MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-MGCVJWZURLNAX-9 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 24/06/2025 19:53:39 -03:00

Processo Nº 9559 / 2025
Código Verificador: XGK628VS
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 192/2025. Rio Negro, PR, 17 de Abril de 2025 Ementa: Solicita ao Executivo Municipal o recuo da faixa de
estacionamento na Rua Lauro Porto Lopes, nas proximidades da Rua Saturnino Olinto. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107
do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, para que através do Setor Competente, estudos de viabilidade para a realização do
recuo da faixa de estacionamento na Rua Lauro Porto Lopes, no sentido de quem acessa esta via a partir da Rua Saturnino Olinto. Justificativa: A
presente solicitação se justifica em razão de alguns acidentes ocorridos no local, em especial pelo fato de que a atual delimitação da faixa de
estacionamento estar muito próxima da esquina com a Rua Saturnino Olinto, prejudicando a visibilidade dos condutores e comprometendo a
segurança no trânsito. Tal medida visa aumentar a segurança viária e garantir melhores condições de trafegabilidade para motoristas e pedestres
que utilizam a via, prevenindo novos acidentes e promovendo maior fluidez no trânsito local. Atenciosamente, MARIA CÉLIA CONTE - União Brasil
VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2662
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  23/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 58-25 - encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 23/04/2025
Ind. 192-25 Recuo na Rua Lauro Porto Lopes.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 23/04/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 89606.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 23/04/2025

Encerramento:
Data: 05/05/2025 09:19

Parecer: Encerrado

Usuário: MAICON ALEFFER DO PRADO

Observação: Indicação recebida, para analise.